



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:	3/2023	Data de abertura:	11/12/2023		
Data adjudicação:	13/12/2023	Data homologação:	13/12/2023		
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço		
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não	Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DA EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL Nº 40610017, PROPOSTA Nº 13995526000121015, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	29.700.587/0001-23	R\$ 3.930,72
SUPREMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10.567.214/0001-06	R\$ 32.640,00
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 36.570,72</b>

#### SUPREMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
184319	APARELHO DE RAIOS-X COM BASE MÓVEL, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E, TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS. COLUNA MÓVEL COM BASE EM 04 RODÍZIOS, COLUNAS SUPER ESTÁVEIS. COMPOSTO POR BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO QUE PERMITE MAIOR ALCANCE E UTILIZAÇÃO NAS MAIS VARIADAS POSIÇÕES. TUBO (AMPOLA), COM PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,22MM. DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M, GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TENSÃO NOMINAL: 127V/220V; FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60Hz; FLUTUAÇÃO ADMISSÍVEL: +/- 4%; NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO/BIFÁSICO; CORRENTE NOMINAL DURANTE EMISSÃO: 10A (MÁX)- 127V, 6A (MÁX)- 220V; CONSUMO DE POTÊNCIA: 1,33 Kva; POTÊNCIA EM STANDBY: 15 VA; IMPEDÂNCIA MÁXIMA DE REDE: 0,1 ?; FUSÍVEL: F1/F2, F15A H 250 V (127V~) E T8A H 250 V (220V~); F3: F0, 2ª H 250V.	un	3,0000	R\$ 10.880,0000	R\$ 32.640,00

Valor Total: R\$ 32.640,00

PREF. MUNIC.

FLS. 134

Rub. 1



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
181128	BALDE A PEDAL ACO INOX COM CAPACIDADE DE 30L ATE 49L	un	5,0000	R\$ 360,0900	R\$ 1.800,45
181129	BALDE LIXEIRA DE ACO OU FERRO PINTADO CAPACIDADE DE 11 ATE 20 L	un	3,0000	R\$ 350,0000	R\$ 1.050,00
184320	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA COM ILUMINAÇÃO-UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS EM CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS.	un	3,0000	R\$ 360,0900	R\$ 1.080,27

Valor Total: R\$ 3.930,72

CASTANHEIRA, 13 de dezembro de 2023

  
\_\_\_\_\_  
Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.  
FLS. 195  
Rub. 1